



CRESPO - E.RIOS, 13 de Mayo de 2024.-

CONVOCASE por medio de la presente a los Señores/ras miembros del Concejo Deliberante de la Ciudad de Crespo, a Sesión Ordinaria para el día miércoles 15 de Mayo de 2024 a las 20 hs., en el recinto del Concejo Deliberante, a fin de considerar los siguientes puntos del:

## ORDEN DEL DIA:

- 1.- Lectura y consideración de las Actas Nº 06 y Nº 07 de la Sesión anterior.-
- 2.- Lectura de la Correspondencia recibida.
- 3.- Dictámenes del Concejo en Comisión:
- a) Proyecto de Resolución en respuesta al pedido realizado por la Sra. Jésica Kranewitter.-
- b) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción a la empresa Schmidt y Bayer SRL, CUIT 30-71096263-0, el Permiso de Uso para un depósito y local de ventas, ubicado en Pte. Raúl Alfonsín Nº1146 de la ciudad de Crespo.-
- c) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción al Sr. Luis Héctor Niderhaus-CUIT 20-20894311-2, el Permiso de Uso de la actividad metalúrgica que desarrolla en calle Los Constituyentes 870 de la ciudad de Crespo.-
- d) Proyecto de Resolución en respuesta al pedido realizado por el Arq. Luis Ignacio Schneider.-
- e) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción al Sr. Miguel Alfonso Rothar, el desglose de un lote de una superficie mayor según Plano de Mensura 29.358, Part.Prov. 40.463, ubicado en Distrito Rural Intensivo del Municipio de Crespo.-
- f) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción al Sr. Hugo Rogelio Cáceres, el Permiso de Uso de la actividad de venta minorista de placas y maderas, a desarrollarse en el inmueble ubicado en calle Kaehler 1111 de la ciudad de Crespo.
- g) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción al Sr. Jaime Ramón Dubner, el Permiso de Uso por la ampliación de la actividad comercial a desarrollar en el inmueble ubicado en calle Rocamora 1534 de la ciudad de Crespo.-
- h) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción a la Sra. María de los Angeles Folmer, el Legajo de Obra del inmueble de su propiedad ubicado en calle Tita Merello 1080 de la ciudad de Crespo.-
- i) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción al Sr. Heliberto Fischer, el Permiso de Uso para desarrollar su actividad productiva en el campo de su propiedad ubicado en Ruta Nº 131 Km.40 de la ciudad de Crespo.-





- j) Proyecto de Resolución en respuesta al pedido realizado por el Sr. Néstor Bender.
- k) Proyecto de Ordenanza autorizando por vía de excepción a la Sra. Mabel Ester Cura, el Permiso de Uso para desarrollar la actividad de Fiestas Infantiles, en el inmueble ubicado en calle Presidente Perón 520 de la ciudad de Crespo.-
- I) Proyecto de Resolución en respuesta al pedido realizado por el Sr. Alexis Damián Zapata y la Sra. Melina María Magdalena Monte.-
- 4.- Proyecto de Ordenanza presentado por el Bloque de Concejales del Frente más para Entre Ríos, modificando la Ordenanza Nº 28/11, en lo referente a tránsito pesado